
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAP E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1043 Data: 31/07/2019

OGGETTO ; Accordo quadro con un unico operatore economico, per l’affidamento
del servizio di noleggio, assistenza, manutenzione e fornitura di
consumabili del parco fotocopiatori e stampanti in uso dell’ente -
Rettifica det. n655 del 31/05/2019

a a a

******************
____________
PREMESSO CHE
con propria precedente determinazione a contrattare n. 371, in data 18 marzo 2019 esecutiva, si è stabilito di
procedere alla pubblicazione di un avviso esplorativo per la manifestazione di interesse alla procedura negoziata
ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016 per la conclusione di un accordo quadro con un unico
operatore economico, per l’affidamento del servizio di noleggio, assistenza, manutenzione e fornitura di
consumabili del parco fotocopiatori e stampanti in uso dell’ente;
con la medesima determinazione si è stabilito di espletare la gara con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 2 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. sulla base del miglior
rapporto qualità/prezzo, da esperirsi attraverso la piattaforma telematica CAT SARDEGNA;
RICHIAMATA la determinazione n°655 del 31/05/2019 con la quale si è proceduto all’aggiudicazione
dell’accordo quadro con un unico operatore economico, per l’affidamento del servizio di noleggio, assistenza,
manutenzione e fornitura di consumabili del parco fotocopiatori e stampanti in uso dell’ente;
CONSIDERATO CHE per un mero errore materiale nella registrazione dell’impegno di spesa imputabile agli
oneri di sicurezza indicati nel disciplinare di gara sono stati presi in considerazione quelli che si riferiscono
all’azienda per € 290,00 e non a quelli dell’ente che ammontano a € 700,00;
RITENUTO opportuno a tal fine procedere ad una rettifica imputando correttamente gli oneri della sicurezza cosi
come previsti nel disciplinare di gara approvato con determinazione a contrarre n. 371, in data 18 marzo 2019;

DETERMINA
1. di approvare le premesse della presente determinazione;
2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al

d.Lgs. n. 118/2011, la somma di 410,00 € in favore della società FATICONI SPA con sede in VIA
CALAMATTIA, CAGLIARI, ad integrazione degli oneri di sicurezza previsti nella fornitura di cui sopra,
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse
sono esigibili:

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 8 del D.lgs 267/2000 che il programma dei
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

SCADENZA IMPORTO
31/12/2019 410,00 €



4. di procedere all’integrazione del CIG di riferimento (7826583C99);
5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e
pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria
della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del
medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;

8. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del
Procedimento è Angelo Tolu il quale curerà tutti gli adempimenti propedeutici alla stipula del contratto
d’appalto;

9. di trasmettere il presente provvedimento:

1. all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
2. all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della

spesa;

L'ISTRUTTORE
TOLU ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 31/07/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAP E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.07 05.01 10510026 2019 N. 1300 € 410,00

a

Data: 31/07/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PIOPPO LUCIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 31/07/2019 al 15/08/2019

Data, 31/07/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


